2

  UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            (((                                                          (((((((((((((

Số: 2552 /UBND-NN                         Quy Nhơn, ngày  07   tháng 10  năm 2005

	V/v tổ chức thực hiện tiêm  vaccin phòng dịch cúm gia cầm và chi hỗ trợ cho lực lượng tiêm phòng.

                                         Kính gửi: - UBND các huyện, thành phố

                - Các Sở Nông nghiệp và PTNT, Tài chính,

                                                            Kế hoạch và Đầu tư, Y tế

                                                         - Đài Phát thanh- Truyền hình Bình Định

                                                         - Báo Bình Định.

xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại văn bản số 1830/SNN-KH ngày 19/9/2005 về việc chi hỗ trợ bổ sung mức chi phí cho lực lượng tiêm phòng vắc xin cúm gia cầm từ ngân sách huyện, thành phố, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1- Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Chi cục Thú y triển khai thực hiện kế hoạch tiêm vắc xin phòng dịch cúm gia cầm cụ thể ở từng địa bàn. Tập trung tiêm vắc xin ở các khu chăn nuôi tập trung, các Trại giống gia cầm của nhà nước và tư nhân, các đàn gia cầm nuôi trong khu dân cư tập trung; việc tổ chức tiêm phòng phải thực hiện dứt điểm từng vùng được khoanh tiêm.

Các vùng đã được tiêm phòng cần tăng cường kiểm soát dịch tễ, kiểm soát giết mổ, thực hiện vệ sinh tiêu độc khử trùng; tuyên truyền và hướng dẫn nhân dân không giết mổ gia cầm sau khi tiêm phòng nhưng chưa đến thời hạn cho phép.

2- Giao Chủ tịch UBND các huyện, thành phố trích ngân sách địa phương hỗ trợ tiền công tiêm phòng cho lực lượng trực tiếp tiêm phòng tại địa bàn thôn, xã (02 lần tiêm); hỗ trợ thêm chi phí xăng xe đi lại cho lực lượng trực tiếp tiêm phòng và chi hỗ trợ cho các trưởng thôn, trưởng làng làm công tác vận động, lập danh sách, ghi chép số liệu và hướng dẫn địa bàn tiêm cho lực lượng tiêm phòng. Giao Giám đốc Sở Tài chính phối hợp Sở Nông nghiệp và PTNT căn cứ văn bản số 10620/BTC-NSNN ngày 23/8/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện cụ thể về mức hỗ trợ cho các đối tượng nêu trên để các huyện, thành phố căn cứ thực hiện.

3- Song song với việc triển khai công tác tiêm vắc xin phòng dịch cúm gia cầm, Sở Nông nghiệp và PTNT cần chỉ đạo chủ động ngăn chặn và dập tắt dịch LMLM và các loại dịch bệnh gia súc phát sinh (nếu có) trên địa bàn tỉnh trong các tháng mùa mưa bão.

Yêu cầu Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính, các đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức thực hiện ./.
                                                                                        KT.CHỦ TỊCH

                                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:

- Như trên

- TT Tỉnh uỷ (báo cáo)

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lưu VP + K2, K10(24b).

                                                                                           Nguyễn Văn Thiện